
Obecné zastupiteľstvo obce Kamenná Poruba vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 

2  a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto:  

 

DODATKU č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu 

č. 1/2022 

o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a o výške príspevku na režijné 

náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni (ŠJ) 
 

 

1. Dodatkom č.1 z roku 2022 k VZN č. 1/2022 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

a o výške príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni (ŠJ) sa mení a 

dopĺňa text v Článku 3, bod 4: 

a) Výšky príspevkov  zákonného zástupcu  na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 

kategórií stravníkov – finančné pásmo A - 1. pásmo sú stanovené v tabuľke: 

  

Desiata 

 

 

Obed 

 

 

Olovrant 

 

 

Spolu 

 

 

Úhrada € 

 
Materská škola 

(stravníci od 2-6 rokov) 
0,45 1,10 0,35 1,90 1,90 

Základná škola 

(stravníci od 6 – 11 rokov) 
 1,50  1,50 1,50 

Základná škola 

(stravníci od 11 – 15 rokov) 
 1,70  1,70 1,70 

 

 

 

b) Výška príspevku  zamestnanca  na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií 

stravníkov – finančné pásmo B - 1. pásmo je stanovená v tabuľke: 

  

Desiata 

 

 

Obed 

 

 

Olovrant 

 

 

Spolu 

 

 

Úhrada € 

 
Stredná škola a dospelí 

(stravníci 15 a viac rokov) 
 2,20  2,20 2,20 

 

 

 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Kamenná Poruba č. 1/2022  o výške 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a o výške príspevku na režijné náklady a podmienky 

úhrady v školskej jedálni (ŠJ) ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.  

 

 

 



 

Účinnosť:   

Návrh VZN vyvesené dňa :  25.11.2022 

Návrh VZN prerokovaný dňa :  13.12.2022    

VZN  schválené dňa :   13.12.2022  

VZN vyvesené dňa :   14.12.2022   

VZN účinné odo dňa :  01.01.2023  

 

                                                                                                                         

                                                                                                                          v. r.  

   Jaroslav Turanec 

                      starosta obce 


